2 .- Proponer la adjudicación de la cesión de la parcela VC-13 del Patrimonio Público del Suelo, 
situada en el Sector Sur R-6 a favor de Vitra Castilla-La Mancha, Sociedad Cooperativa de 
Castilla-La Mancha, por haber obtenido la mayor puntuación, en el precio de 4.072.170,27 
Euros (cuatro millones setenta y dos mil ciento setenta euros con veintisiete céntimos), más el 
16% de IVA y elevar el acta al Pleno del Ayuntamiento para proceder, en su caso, a la 
adjudicación del contrato, previa acreditación de estar al corriente de las obligaciones tributarias 
y con la Seguridad Social.

[...]

siguiente 

ACUERDO 

PRIMERO.-   Declarar válido el acto de licitación. 

SEGUNDO.- Adjudicar la parcela VC-13 del Sector SUR R-6 del Plan de Ordenación 
Municipal a Vitra Castilla-La Mancha, Sociedad Cooperativa de Castilla-La Mancha, en el 
precio de 4.072.170,27 Euros (cuatro millones setenta y dos mil ciento setenta euros con 
veintisiete céntimos),  mas el 16% de IVA, que tiene la siguiente descripción: 

Parcela VC-13, incluida dentro de la delimitación del Sector SUR R-6, de  6.407,87 m2 , que 
linda al Norte, en línea quebrada formada por dos tramos rectos de 16,40 metros y 73,10 metros,